

単 価 合 意 書

令和6年12月13日に契約したR4荒川左岸平方地区低水護岸その1工事（第3回変更）における契約の変更にかかる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月17日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川上流河川事務所長

村田 啓之

受注者 住所 埼玉県熊谷市上根102番地

氏名 田部井建設株式会社

代表取締役 田部井 俊一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		217,495,757	
河川土工						
		式	1		21,369,409	
掘削工(ICT)						
		m3	1		8,740,597	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		m3	6,100	343.6	2,095,960	
掘削 (ルーズ)						
		m3	0	203.6	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,704,089	
整地	残土受け入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受け入れ地での処理					
		式	1		940,548	
盛土工(ICT)						
		式	1		9,543,594	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	200	831.2	166,240	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	6,100	250.6	1,528,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,960,805	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,887,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		3,085,218	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,170	823.5	963,495	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,430	539.9	1,851,857	
平場仕上げ		m2	590	457.4	269,866	
地盤改良工		式	1		38,401,865	
固結工(ICT)		式	1		38,401,865	
中層混合処理(ICT)	TYPE-1 改良長5.5m 道路近接部	m3	591	6,663	3,937,833	
中層混合処理(ICT)	TYPE-2 改良長5.5m 一般部	m3	295	6,051	1,785,045	
中層混合処理(ICT)	TYPE-3 改良長4.4m 一般部	m3	118	6,051	714,018	
中層混合処理(ICT)	TYPE-4 改良長3.7m 一般部	m3	99	4,961	491,139	
中層混合処理(ICT)	TYPE-5 改良長3.0m 一般部	m3	81	4,961	401,841	
中層混合処理(ICT)	TYPE-6 改良長5.0m 道路近接部	m3	2,201	5,281	11,623,481	
中層混合処理(ICT)	TYPE-7 改良長5.0m 一般部	m3	1,100	4,961	5,457,100	
中層混合処理(ICT)	TYPE-8 改良長5.0m 一般部	m3	1,759	4,961	8,726,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理(ICT)	TYPE-9 改良長3.9m 一般部	m3	658	4,961	3,264,338	
中層混合処理(ICT)	TYPE-10 改良長3.2m 一般部	m3	191	4,961	947,551	
排泥運搬		m3	960	1,097	1,053,120	
護岸基礎工		式	1		2,690,608	
基礎工		式	1		2,690,608	
平場コンクリート		m	0	14,402	0	
平場コンクリート	標準部	m	158	16,324	2,579,192	
平場コンクリート	切欠き部	箇所	8	13,927	111,416	
矢板護岸工		式	1		30,458,803	
笠コンクリート工		式	1		5,759,853	
笠コンクリート	24-8-25(20)(高炉)底幅70cm 高さ50cm	箇所	0	50,289	0	
笠コンクリート	24-8-25(20)(高炉)底幅70cm 高さ50cm	箇所	8	48,907	391,256	
プレキャスト笠コンクリート	底幅70cm 高さ50cm	m	0	34,937	0	
プレキャスト笠コンクリート	底幅70cm 高さ50cm	m	139	38,623	5,368,597	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板工						
		式	1		24,698,950	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	0	141,721	0	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	65	151,544	9,850,360	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	80	143,363	11,469,040	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 7m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	25	135,182	3,379,550	
法覆護岸工						
		式	1		58,062,313	
作業土工						
		式	1		661,868	
床掘り	土砂					
		式	1		95,930	
埋戻し						
		式	1		565,938	
コンクリートブロック工						
		式	1		50,152,098	
階段ブロック張						
		m2	0	19,031	0	
階段ブロック張						
		m2	2,092	19,768	41,354,656	
基礎コンクリート						
		m	0	17,482	0	
基礎コンクリート	切欠き部					
		箇所	8	42,076	336,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト基礎	底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	146	24,439	3,568,094	
縦帯コンクリート						
		m	0	14,863	0	
プレキャスト縦帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	161	18,446	2,969,806	
横帯コンクリート						
		m	0	14,863	0	
プレキャスト横帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	94.7	17,076	1,617,097	
横帯コンクリート	幅 70 c m 高さ 50 c m					
		m	12.5	24,467	305,837	
小口止						
		m	0	14,863	0	
法留工						
		式	1		2,680,887	
大型土のう	製作・運搬・設置					
		袋	226	10,122	2,287,572	
吸出し防止材	設置					
		m2	419	938.7	393,315	
植生工						
		式	1		4,567,460	
張芝	野芝					
		m2	2,430	1,639	3,982,770	
市松芝	野芝					
		m2	590	991	584,690	
付属物設置工						
		式	1		5,778,351	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		5,778,351	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 可倒式	m	153	37,767	5,778,351	
根固め工		式	0		0	
根固めブロック工		式	0		0	
消波根固めブロック製作	3連 ブロック種類(実質量) 2.86 t	個	0	36,716	0	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.86 t ブロック購入無	個	0	2,091	0	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・据付け(乱積) 3個 3.0km以下	個	0	1,959	0	
消波根固めブロック積み込み		個	0	1,828	0	
排水工		式	1		23,308,130	
作業土工		式	1		1,532,857	
床掘り	土砂	式	1		287,792	
埋戻し		式	1		1,245,065	
側溝工		式	1		18,280,265	
プレキャストU型側溝	【堤脚】 U-300	m	37	11,444	423,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	【堤脚】 U-400					
		m	29	17,627	511,183	
プレキャストU型側溝	【堤脚】 U-500					
		m	29	23,193	672,597	
自由勾配側溝	【堤脚】 600×700					
		m	34	21,309	724,506	
自由勾配側溝	【堤脚】 600×800					
		m	28	22,308	624,624	
自由勾配側溝	【堤脚】 600×900					
		m	20	24,905	498,100	
自由勾配側溝	【堤脚】 600×1000					
		m	18	27,845	501,210	
自由勾配側溝	【堤脚】 600×1100					
		m	46	27,654	1,272,084	
自由勾配側溝	【堤脚】 600×1200					
		m	26	28,701	746,226	
側溝蓋	【堤脚】 自由勾配側溝グレーチング蓋 T-14					
		枚	9	40,659	365,931	
側溝蓋	【堤脚】 自由勾配側溝コンクリート蓋 T-14					
		枚	163	4,794	781,422	
グレーチング蓋	【地下水】 ホルト固定式 歩道用 36 0×15×1000					
		箇所	8	169,619	1,356,952	
縦排水溝	【地下水】 U1-300					
		m	78	47,080	3,672,240	
縦排水溝法尻部	【地下水】					
		箇所	7	30,166	211,162	
暗渠排水管	【堤脚】 高密度PE管 φ600 砂基礎					
		m	68	25,124	1,708,432	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	【地下水】基礎部 高密度PEφ50(有孔管) 吸出防止材2mm	m	156	648.2	101,119	
暗渠排水管	【地下水】基礎部流末端部 VUφ50 エルボ ユーブ ホール	箇所	8	2,671	21,368	
暗渠排水管	【地下水】平場部 高密度PEφ50(有孔管) 吸出防止材2mm ユーブ ホール	箇所	8	2,179	17,432	
縦排水管	【地下水】VPφ200(有孔管) C-40 吸出防止材	m	125	14,678	1,834,750	
横排水管	【地下水】VPφ200(有孔管) C-40 吸出防止材 フラップ 弁 T字管 曲管	箇所	7	319,357	2,235,499	
集水柵工		式	1		2,375,627	
プレキャスト集水柵 2号	【堤脚】800×800×700 グレチング 蓋T-14	箇所	1	139,748	139,748	
プレキャスト集水柵 3号	【堤脚】900×900×800 グレチング 蓋T-14	箇所	1	217,090	217,090	
プレキャスト集水柵 4号	【堤脚】1000×1000×1000 グレチング 蓋T-14	箇所	1	299,950	299,950	
プレキャスト集水柵 5号	【堤脚】1000×1000×1500 グレチング 蓋T-14	箇所	1	551,859	551,859	
プレキャスト集水柵 6号	【堤脚】1000×1000×1500 グレチング 蓋T-14	箇所	1	551,859	551,859	
プレキャスト集水柵 7号	【堤脚】1000×1000×1700 グレチング 蓋T-14	箇所	1	615,121	615,121	
管渠工		式	1		1,119,381	
暗渠排水管	【堤脚】VUφ600	m	19	27,959	531,221	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フラップゲート	【堤脚】VUφ600用					
		箇所	1	524,556	524,556	
コンクリート被覆						
		m3	2	31,802	63,604	
構造物撤去工						
		式	1		20,053,160	
構造物取壊し工						
		式	1		6,309,364	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	75	10,397	779,775	
既設護岸取壊し						
		m3	480	2,380	1,142,400	
小堤撤去						
		m3	2,600	1,223	3,179,800	
遮水シート撤去						
		m2	206	937.9	193,207	
広幅鋼矢板引抜	IIw型 長さ5.5m					
		枚	14	4,209	58,926	
鋼矢板引抜	III型 長さ5.0m					
		枚	2	4,209	8,418	
鋼矢板切断	IIw型					
		枚	149	5,614	836,486	
既設木工沈床撤去	2000×2000×1200					
		m	8	13,794	110,352	
運搬処理工						
		式	1		13,743,796	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	555	2,007	1,113,885	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう運搬 R5出水期養生	L=3.0km	袋	492	4,156	2,044,752	
大型土のう運搬 R6出水期養生	L=3.0km	袋	924	4,322	3,993,528	
袋詰玉石運搬 R5出水期養生	L=3.0km 2t	袋	137	4,322	592,114	
袋詰玉石運搬 R6出水期養生	L=3.0km 2t	袋	324	4,472	1,448,928	
根固めブロック運搬 R5出水期養生	三連ブロック	個	69	5,879	405,651	
根固めブロック運搬 R6出水期養生	三連ブロック	個	69	6,132	423,108	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	555	6,706	3,721,830	
仮設工		式	1		17,373,118	
工事用道路工		式	1		2,593,859	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		2,593,859	
土留・仮締切工		式	1		10,619,539	
大型土のう	積込・運搬・設置	袋	924	4,165	3,848,460	
遮水シート	設置・撤去	m2	799	3,889	3,107,311	
袋詰玉石 2t その2工事製作	積込・運搬・設置	袋	324	5,496	1,780,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	設置・撤去	m2	1,014	1,407	1,426,698	
根固めブロック	積込・運搬・設置	個	69	6,614	456,366	
交通管理工		式	1		4,159,720	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		4,159,720	
直接工事費		式	1		217,495,757	
共通仮設費		式	1		39,517,974	
共通仮設費		式	1		22,414,240	
運搬費		式	1		9,269,430	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,885,800	
仮設材運搬費		式	1		3,383,630	
準備費		式	1		1,068,560	
表土運搬		式	1		1,068,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
事業損失防止施設費						
		式	1		6,231,128	
家屋調査費						
		式	1		6,231,128	
技術管理費						
		式	1		4,049,035	
土質等試験費						
		式	1		55,556	
地質調査費						
		式	1		1,626,752	
施工調査費						
		式	1		31,012	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		151,491	
システム初期費(ICT)						
		式	0		0	
システム初期費(ICT)						
		式	1		2,184,224	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,796,087	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		17,103,734	
純工事費						
		式	1		257,013,731	
現場管理費						
		式	1		58,040,821	

